Ofício 01/2022

Campo Mourão, 25 de janeiro de 2022.

Magnífica Reitora

A SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UNESPAR –

SINDUNESPAR – SEÇÃO SINDICAL DO ANDES SN, com sede em

Paranaguá, Paraná, inscrita no CNPJ do MF sob n. 22.100.346/0001-02, e-mail:

sindunespar@sindunespar.org.br, representado por seu Presidente, Osmar

Martins de Souza, vem à presença de Vossa Magnificência, em função do

agravamento dos índices epidemiológicos da pandemia de Covid-19 no

Paraná, solicitar a realização de sessão extraordinária Conselho Universitário -

COU - da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, a ser realizada de

forma virtual no dia 28/01/2022 às 9:00 horas, com a seguinte pauta:

01 - Discussão sobre o retorno presencial das atividades acadêmicas.

Destaque-se que o COU não delegou a competência sobre assunto tão

caro à comunidade acadêmica a Comissão de avaliação e planejamento de

ações de combate à disseminação do novo Coronavírus no âmbito da

UNESPAR, muito embora esta tenha um papel consultivo nessas questões.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Osmar Martins de Souza

Presidente do SINDUNESPAR

Magnífica Reitora da Universidade Estadual do Paraná

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Nesta